

APPROVATI I RISULTATI DELL'ESERCIZIO 2025

UTILE NETTO A OLTRE 7 MILIONI DI EURO CONTINUA IL MIGLIORAMENTO DEI MARGINI

**EBITDA *adjusted* in forte crescita a 34,3 milioni di euro e
robusta generazione di cassa**

Il Presidente Oscar Marchetto: *“Grande soddisfazione per i risultati ottenuti. Impegno su marginalità e generazione di cassa continuerà anche nel 2026, sostenuto dall'integrazione e dalla sinergia tra le divisioni. Prospettive di crescita solide grazie ad un portafoglio ordini con visibilità fino al 2033”*

- **Ricavi totali** pari a 370,0 milioni di euro, in leggera contrazione rispetto all'esercizio precedente (-2,1% a cambi costanti); in un contesto di progressiva focalizzazione su commesse a più elevato valore aggiunto;
- **EBITDA *adjusted***¹ in ulteriore crescita a 34,3 milioni di euro, rispetto ai 30,1 milioni dello stesso periodo del 2024 (+14,0%), con un deciso incremento della marginalità al 9,3% (7,9% al 31 dicembre 2024);
- **Risultato operativo (EBIT) *adjusted*** pari a 19,2 milioni di euro, in significativo miglioramento rispetto ai 12,9 milioni dell'anno precedente;
- **Risultato netto consolidato** a 7,1 milioni di euro, rispetto alla perdita di 0,5 milioni di euro registrata nel 2024, a conferma del ritorno ad un utile significativo;
- **Posizione Finanziaria Netta ante-IFRS** pari a 13,8 milioni di euro, evidenzia un notevole miglioramento rispetto ai 36,1 milioni di euro al 31 dicembre 2024, riflettendo un'ottima generazione di cassa, grazie a una sempre più efficiente gestione del capitale circolante e della struttura finanziaria del Gruppo;
- **Portafoglio ordini** solido e in continua crescita, pari a 771 milioni di euro con visibilità fino al 2033.

San Vendemiano (TV) 25 marzo 2026 - Il Consiglio di Amministrazione di Somec S.p.A. (Euronext Milan: SOM), specializzata nell'ingegnerizzazione, produzione e messa in opera di progetti complessi chiavi in mano nell'ingegneria civile e navale, riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Oscar Marchetto, ha approvato il progetto di Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2025 e il bilancio consolidato di Gruppo al 31 dicembre 2025 inclusivo della rendicontazione consolidata di sostenibilità ai sensi del D.lgs. n. 125/2024.

Oscar Marchetto, Presidente di Somec, ha dichiarato: *“Esprimo grande soddisfazione per i risultati ottenuti, che dimostrano come, con disciplina e in coerenza con quanto dichiarato, abbiamo continuato a lavorare sul miglioramento della marginalità e sulla generazione di cassa. Un impegno che continuerà nel corso dell'esercizio 2026, sostenuto dall'integrazione e dalla sinergia tra le divisioni del Gruppo, oggi nostro principale driver di creazione di valore. Il portafoglio ordini, che supera i 770 milioni di euro, conferma la resilienza del nostro modello industriale e ci garantisce visibilità fino al 2033. Le rilevanti commesse già acquisite nei primi mesi del 2026, nonché le numerose trattative commerciali in corso assicurano prospettive di crescita, seppur in uno scenario geopolitico caratterizzato da complessità e incertezza. Alla luce degli ottimi*

¹ L'EBITDA *adjusted* 2025 non include tra i costi operativi alcuni elementi straordinari e non ricorrenti (circa 1 milione di euro) contabilizzati tra i costi del personale, e costi per servizi legati all'integrazione degli stabilimenti produttivi della divisione Talenta e Mestieri, nonché alla riorganizzazione della struttura corporate.

risultati conseguiti, si stanno creando tutte le condizioni per il ritorno a una politica di distribuzione di dividendi ai nostri azionisti”.

I **ricavi consolidati** hanno raggiunto i 370,0 milioni di euro, in leggera contrazione rispetto al 31 dicembre 2024 (-3,3%). I ricavi del gruppo a cambi costanti sono pari ad 374.8 milioni di euro e evidenziano una contrazione del 2,1%. La leggera flessione è riconducibile alla divisione *Horizons* ed è legata ad un lieve allungamento dei progetti legati alle facciate civili nell'ultimo trimestre.

Ricavi per divisione²

€mln/%	Horizons	Talenta	Mestieri	Elisioni	Totale Ricavi
FY 2025	219,8	62,5	95,3	(7,6)	370,0
FY 2024	239,0	58,9	89,6	(4,8)	382,8
<i>delta %</i>	<i>(8,0%)</i>	<i>6,1%</i>	<i>6,4%</i>		<i>(3,3%)</i>

Ricavi per area geografica

€mln/%	Italia	Europa	Nord America	Resto del mondo	Totale Ricavi
FY 2025	116,4	94,6	135,2	23,8	370,0
<i>incidenza %</i>	<i>31,5%</i>	<i>25,6%</i>	<i>36,5%</i>	<i>6,4%</i>	<i>100,0%</i>

La ripartizione dei ricavi per area geografia evidenzia un rafforzamento dell'Europa (inclusa l'Italia) con un contributo totale del 57,1% rispetto agli Stati Uniti che nell'esercizio si attestano al 36,5%. Il resto del mondo risulta invece pari al 6,4%.

La divisione ***Horizons - Sistemi ingegnerizzati di architetture navali e facciate civili*** ha registrato al 31 dicembre 2025 ricavi per 219,8 milioni di euro, in riduzione rispetto a 239,0 milioni di euro al 31 dicembre 2024. Tale flessione è riconducibile principalmente all'effetto cambio legato al dollaro, che ha inciso per circa 4 milioni di euro e a fisiologici allungamenti nella realizzazione di alcune commesse relative alle vetrofacciate civili sia in Europa sia negli Stati Uniti, soprattutto nell'ultimo trimestre del 2025. A tali dinamiche si aggiunge la scelta strategica di focalizzare le attività commerciali su progetti di vetrofacciate ad alto valore aggiunto.

La divisione ***Talenta - Sistemi e prodotti di cucine professionali*** al 31 dicembre 2025 ha registrato ricavi per 62,5 milioni di euro, in crescita del 6,1% rispetto ai 58,9 milioni di euro dell'esercizio precedente. L'incremento è trainato da un aumento del volume dei progetti per cucine e aree catering in ambito navale, sostenuto da una maggiore presenza nei cantieri navali esteri, consolidando il posizionamento tra i leader del settore.

La divisione ***Mestieri - Progettazione e creazione di interior personalizzati*** ha registrato ricavi pari a 95,3 milioni di euro, in crescita del 6,4% rispetto agli 89,6 milioni di euro al 31 dicembre 2024, grazie al contributo rilevante dei progetti di *interior* in ambito navale e alle crescenti sinergie tra le tre divisioni. Le importanti e prestigiose commesse acquisite negli ultimi mesi confermano l'efficacia dell'approccio commerciale adottato, basato su una crescente integrazione operativa tra le diverse aree di competenza del Gruppo. Tale sinergia permette di individuare e sviluppare nuove opportunità, favorendone una condivisione tra tutte le divisioni.

In un contesto caratterizzato da una lieve contrazione dei ricavi - influenzata principalmente da fattori esogeni quali l'andamento del cambio euro-dollaro e lo slittamento temporale di alcune commesse, il Gruppo ha migliorato la propria redditività, confermando la volontà di privilegiare la qualità dei progetti rispetto ai volumi.

L'**EBITDA adjusted** al 31 dicembre 2025 è pari a 34,3 milioni di euro, in crescita rispetto ai 30,1 milioni di euro dell'esercizio precedente, attestandosi al livello più elevato nella storia del Gruppo, con un **EBITDA adjusted**

² A partire dall'esercizio in corso i risultati per divisione sono rappresentati in coerenza con l'informativa dei settori operativi utilizzata nelle note al bilancio, riflettendo la crescente integrazione tra le aree di business.

margin pari al 9,3% (7,9% al 31 dicembre 2024). Il miglioramento della marginalità riflette il percorso intrapreso dal Gruppo negli ultimi esercizi, orientato alla selezione di commesse a maggiore valore aggiunto, al progressivo riequilibrio del mix di business e al rafforzamento dell'efficienza operativa.

All'interno delle divisioni si segnala l'ottima performance della divisione *Mestieri*, che realizza un EBITDA *adjusted* pari a 8,3 milioni di euro e con un'incidenza sui ricavi del 8,8% trainata dagli ottimi risultati conseguiti dai progetti di *interior* in ambito navale che segnano il concretizzarsi delle azioni intraprese nel corso degli ultimi anni, compresa la rilevante riorganizzazione manageriale.

In leggera contrazione la marginalità della divisione *Horizons* (9,5% sui ricavi), riconducibile all'andamento del mercato delle vetrofacce, che risente dell'impatto dei dazi sulle materie prime destinate al mercato americano. Il risultato, pur evidenziando una riduzione della redditività, sottolinea la capacità della divisione di adattarsi ad un contesto internazionale caratterizzato da nuove sfide e complessità crescente, rafforzando l'impegno verso una gestione sempre più resiliente delle attività.

Al 31 dicembre 2025, la divisione *Talenta* ha registrato un EBITDA *adjusted* pari a 5,0 milioni di euro, in crescita rispetto all'esercizio precedente, con una marginalità dell'8,0% sui ricavi. Tale risultato è attribuibile alla solida *performance* ottenuta nella realizzazione di cucine per il settore navale.

Il **risultato operativo consolidato adjusted (EBIT adjusted)** si attesta a 19,2 milioni di euro, in significativo aumento rispetto ai 12,9 milioni di euro del 2024, mentre l'EBIT raggiunge 16,7 milioni di euro (8,2 milioni di euro nel 2024), anche per effetto di una minore incidenza delle componenti non ricorrenti e delle svalutazioni rispetto all'esercizio precedente.

Il **risultato netto consolidato adjusted** è pari a 10,6 milioni di euro, registrando un incremento significativo rispetto ai 4,8 milioni di euro del 2024. Il risultato netto consolidato si attesta a 7,1 milioni di euro, rispetto alla perdita di 0,5 milioni di euro riportata nell'esercizio precedente, evidenziando il ripristino della piena redditività del Gruppo.

Il miglioramento dei risultati operativi si riflette sulla struttura patrimoniale e finanziaria del Gruppo, con effetti positivi sia sul capitale circolante sia sulla Posizione Finanziaria Netta. Più nel dettaglio, il **capitale di esercizio netto** risulta negativo e pari a 19,6 milioni di euro, rispetto ai -2,8 milioni di euro al 31 dicembre 2024, per effetto della dinamica del capitale circolante, influenzata da una forte riduzione dei crediti commerciali parzialmente mitigata da una diminuzione dei debiti commerciali.

Il **patrimonio netto consolidato** ammonta a 26,0 milioni di euro al 31 dicembre 2025 rispetto a 17,7 milioni di euro al 31 dicembre 2024. La variazione è riconducibile all'aumento di capitale perfezionato nel mese di giugno 2025, alla distribuzione di dividendi alle minoranze, alla variazione delle riserve *cash flow hedge* e al risultato di periodo.

In significativo miglioramento la **Posizione Finanziaria Netta ante-IFRS16** che si attesta a 13,8 milioni di euro al 31 dicembre 2025, in riduzione rispetto ai 36,1 milioni di euro alla fine dell'esercizio precedente con una riduzione complessiva dell'indebitamento pari a 22 milioni di euro. Risultato attribuibile principalmente all'incremento del flusso di cassa operativo derivante da una maggiore marginalità rispetto all'anno precedente, unitamente a una più efficiente gestione dei flussi del capitale circolante.

Il **backlog totale** del Gruppo al 31 dicembre 2025 è pari a 771 milioni di euro, in crescita del 3,6% rispetto ai 744 milioni di euro dell'esercizio precedente con un orizzonte temporale che va dall'esercizio corrente al 2033. Il 16,3% di questo valore è rappresentato da opzioni che assicurano una continuità pluriennale alle attività, consolidando la solidità e la prospettiva strategica del Gruppo.

Fatti di rilievo avvenuti nell'esercizio

Delibere dell'Assemblea degli Azionisti

L'Assemblea degli Azionisti di Somec S.p.A., riunitasi in data 29 aprile 2025, ha: i) approvato il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2024; ii) approvato con voto vincolante la prima sezione della relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ed espresso voto consultivo favorevole sulla seconda sezione; iii) approvato l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie.

Approvazione aumento di capitale riservato a rafforzamento del patrimonio del Gruppo

In data 23 maggio 2025 il Consiglio di Amministrazione di Somec S.p.A. ha deliberato l'aumento di capitale a pagamento e in via inscindibile, per un importo complessivo pari a 6.110.000 euro, comprensivo di sovrapprezzo.

L'aumento di capitale in natura si inserisce nella volontà dell'azionista di maggioranza di rafforzamento del patrimonio del Gruppo e nell'ambito dell'accordo modificativo del contratto di finanziamento in essere tra Somec e BNL BNP Paribas, Intesa Sanpaolo e UniCredit. L'efficacia di tale accordo, formalizzato in data 27 marzo 2025, è stata espressamente subordinata, in via risolutiva, al perfezionamento dell'aumento di capitale in natura entro il 30 giugno 2025.

L'aumento di capitale in natura è stato riservato in sottoscrizione a VIS S.r.l., società interamente controllata dall'azionista di riferimento della Società, Venezia S.p.A., ed è stato liberato da quest'ultima mediante conferimento in natura del contratto di leasing in essere tra VIS S.r.l. e BCC Leasing S.p.A., relativo all'immobile adibito a sede principale della Società, precedentemente concesso in locazione da VIS a Somec. L'aumento di capitale in natura ha previsto l'emissione di complessive n. 381.875 azioni ordinarie, prive di valore nominale, corrispondenti al 5,53% del capitale di Somec ante aumento, aventi godimento regolare e le medesime caratteristiche di quelle già in circolazione, al prezzo di emissione di euro 16,00 per azione. Le nuove azioni sono state ammesse alla negoziazione sul mercato Euronext Milan.

Fusione per incorporazione di Inoxtrend S.r.l. in GICO S.p.A.

Nell'ambito del processo di riorganizzazione e integrazione industriale della divisione Talenta in data 1° agosto 2025 si è perfezionata la fusione per incorporazione della società Inoxtrend S.r.l. (specializzata in forni per cottura professionale) in GICO S.p.A. Alla fusione delle entità legali è seguita inoltre l'integrazione dei siti produttivi in un'unica location con un ammodernamento del footprint industriale.

Perfezionamento acquisto quota Lamp Arredo S.r.l.

In data 20 ottobre 2025, Somec S.p.A., tramite la sua controllata Mestieri S.p.A. ha perfezionato l'acquisizione di un'ulteriore quota pari al 20% del capitale sociale di Lamp Arredo S.r.l., portando la propria partecipazione complessiva pari all'80% del relativo capitale sociale.

Fatti di rilievo successivi al 31 dicembre 2025

Nel corso del primo trimestre 2026 è continuata una robusta raccolta ordini in tutte e tre le divisioni trainata in misura principale dal mercato del *new building* del comparto navale, segmento trasversale alle divisioni del gruppo. A riguardo si ricordano le sottoscrizioni di ordini, comunicate al mercato nel mese di febbraio 2026, per un totale di 41 milioni di euro per la realizzazione di progetti di *interior* su misura e 53 milioni di euro in ambito cucine professionali.

Evoluzione prevedibile della gestione

In un contesto macroeconomico e geopolitico che continua a presentare elementi di incertezza, complessità e volatilità, il Gruppo Somec rileva come l'andamento dei risultati conseguiti, unitamente alla consistenza del backlog, evidenzia una dinamica complessivamente positiva.

In particolare, il portafoglio ordini, caratterizzato da un progressivo rafforzamento in termini di qualità e diversificazione, contribuisce a fornire un buon livello di visibilità sui ricavi nel medio-lungo periodo, mentre le performance operative riflettono il posizionamento del Gruppo nei segmenti delle costruzioni navali, delle facciate civili e dei progetti complessi chiavi in mano.

Tali elementi supportano le prospettive operative, che restano tuttavia condizionate dall'evoluzione del contesto esterno e della domanda nei mercati di riferimento. In considerazione di ciò, la Società ha avviato e sta progressivamente implementando iniziative volte alla mitigazione dei principali rischi operativi e di mercato, con particolare riguardo al rafforzamento della resilienza della *supply chain*, al monitoraggio delle dinamiche

dei costi delle materie prime e all'ottimizzazione dell'efficienza operativa, fermo restando che l'efficacia di tali azioni potrà essere influenzata da fattori esogeni non pienamente controllabili.

Il mercato di riferimento continua a evidenziare segnali di vivacità, anche alla luce dell'incremento degli ordinativi annunciati dai principali costruttori navali, e delle commesse già acquisite e comunicate dalla Società, che si ritiene possano contribuire all'andamento delle attività nei prossimi esercizi.

Il progressivo sviluppo delle opportunità commerciali in corso si inserisce in un contesto di domanda complessivamente sostenuta, con effetti attesi su tutte le divisioni del Gruppo. In particolare, la crescente integrazione tra le stesse e l'intensificarsi di attività a carattere trasversale contribuiscono a sostenere in modo organico le prospettive di crescita complessiva del Gruppo.

Proposta di destinazione del risultato d'esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli Azionisti di destinare l'utile di esercizio pari a 145.143 euro a riserva.

Altre delibere del Consiglio di Amministrazione

Rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie

Con particolare riferimento alla proposta di rinnovo dell'autorizzazione assembleare all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, previa revoca della delibera adottata dall'Assemblea degli Azionisti in data 29 aprile 2025, si precisa che le ragioni alla base dell'autorizzazione saranno dettagliatamente specificate nella Relazione Illustrativa redatta ai sensi dell' art. 125-ter del TUF, nonché degli articoli 73 e 84-ter del Regolamento Consob n.11971/1999 e successive modifiche ed integrazioni e in conformità dell'Allegato 3A – Schema n. 4 al medesimo Regolamento Emittenti, che sarà messa a disposizione del pubblico entro il 30 marzo 2025, con le modalità suindicate.

La proposta prevede: i) la possibilità di acquistare, in una o più operazioni e in misura liberamente determinabile – di volta in volta – con delibera del Consiglio di Amministrazione, un numero massimo di azioni ordinarie della Società, senza valore nominale, tale da non eccedere il limite del 5% del capitale sociale, e, dunque, nei limiti del 20% previsti dall'Art. 2357, comma 3, del Codice Civile, tenuto conto delle azioni proprie eventualmente già in portafoglio, ovvero detenute da società controllate, ii) ad un corrispettivo unitario che non potrà discostarsi, né in diminuzione né in aumento, per più del 20% rispetto al prezzo di chiusura registrato dal titolo nella seduta di borsa precedente ogni singola operazione, e in ogni caso nel rispetto delle ulteriori norme applicabili (ivi incluse le ulteriori condizioni stabilite dal Regolamento Delegato (UE) 2016/1052 della Commissione dell'8 marzo 2016).

Approvazione altri documenti

Nella seduta odierna il Consiglio di Amministrazione ha approvato altresì (i) la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari per l'esercizio 2025, redatta ai sensi dell'art. 123-bis del TUF e (ii) la Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti predisposta ai sensi dell'art. 123-ter del TUF comprensiva, nella Sezione I, della "Politica di Remunerazione 2026" che sarà sottoposta al voto vincolante dell'Assemblea e, nella Sezione II, della rappresentazione e del dettaglio dei "Compensi corrisposti nell'esercizio 2025" in relazione alla quale gli azionisti saranno chiamati ad esprimere voto consultivo.

Entrambe le suddette relazioni saranno messe a disposizione del pubblico – contestualmente alla Relazione Finanziaria Annuale al 31 dicembre 2025 contenente, tra l'altro, il bilancio d'esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2025, la Relazione degli amministratori sulla gestione, ivi inclusa la rendicontazione consolidata di sostenibilità di cui al D. Lgs. n. 125/2024, le Relazioni dei Sindaci e della Società di Revisione, nonché – secondo i termini di legge, presso la sede legale, sul sito internet della Società (www.somecgruppo.com) sezione *Investitori > Assemblee Azionisti*, e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info, all'indirizzo www.1info.it. 2

Si precisa che la Relazione Finanziaria Annuale è stata predisposta ai sensi della Direttiva Transparency secondo il formato elettronico unico di comunicazione (ESEF) in base ai principi dettati dal Regolamento Delegato UE 2019/815 e successive modifiche e sarà messa a disposizione del pubblico nei termini di legge, anche in versione PDF per agevolarne la lettura fermo restando che solo la versione in formato ESEF avrà valore legale.

Conference call

Il *Management* di Somec presenterà alla comunità finanziaria i risultati consolidati al 31 dicembre 2025 nel corso di una *conference call* che si terrà il 25 marzo 2026, alle ore 15:00 CET.

Sarà possibile partecipare alla *conference call*, che si svolgerà in lingua italiana, ed in inglese con l'utilizzo di traduzione simultanea, basterà collegarsi al seguente link:

<https://www.c-meeting.com/web3/join/MBUKWFTD2YJVDE>

In alternativa sarà sufficiente comporre uno dei seguenti numeri:

IT:	+39 02 802 09 11
UK:	+44 1 212818004
USA:	+1 718 7058796

La presentazione istituzionale sarà resa disponibile sul sito www.somecgruppo.com, sezione "Investitori/Presentazioni".

Una registrazione in formato mp3 della *conference call* in italiano sarà scaricabile entro 48 ore al medesimo link.

///

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Federico Puppini, dichiara, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 154-bis, comma 2, del D. Lgs. n. 58 del 1998, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Il presente comunicato contiene dichiarazioni previsionali (forward-looking statements), in particolare nella sezione intitolata "Evoluzione prevedibile della gestione" relative a futuri eventi e risultati operativi, economici e finanziari del Gruppo. Tali previsioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni del Gruppo relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, hanno una componente di rischio e incertezza in quanto si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro e, come tali, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire in misura anche significativa da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse la volatilità e il deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, variazioni nei prezzi di materie prime, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale (sia in Italia che all'estero), e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo del Gruppo. Il presente comunicato non costituisce un'offerta al pubblico di prodotti finanziari in Italia ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. t), del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58. Il presente comunicato (incluse le informazioni ivi contenute) non costituisce né forma parte di un'offerta al pubblico di prodotti finanziari né una sollecitazione di offerte per l'acquisto di prodotti finanziari e non sarà effettuata un'offerta di vendita di tali prodotti in qualsiasi giurisdizione in cui tale offerta o vendita sia contraria alla legge applicabile. Il presente comunicato non costituisce un'offerta di vendita di prodotti finanziari negli Stati Uniti d'America, in Australia, Canada e Giappone e qualsiasi altra giurisdizione in cui tale offerta o vendita sono proibiti e non potrà essere pubblicato o distribuito, direttamente o indirettamente, in tali giurisdizioni. I prodotti finanziari menzionati nel presente comunicato non sono stati e non saranno registrati ai sensi del Securities Act degli Stati Uniti d'America del 1933, come modificato; tali prodotti non potranno essere offerti o venduti negli Stati Uniti d'America in mancanza di registrazione o di un'esenzione dall'applicazione degli obblighi di registrazione. La documentazione relativa all'offerta non è stata/non verrà sottoposta all'approvazione della CONSOB e di Borsa Italiana S.p.A. Il presente comunicato stampa potrebbe contenere informazioni previsionali, compresi riferimenti che non sono relativi esclusivamente a dati storici o eventi attuali e pertanto, in quanto tali, incerti. Le informazioni previsionali si basano su diverse assunzioni, aspettative, proiezioni e dati previsionali relativi ad eventi futuri e sono soggette a molteplici incertezze e ad altri fattori al di fuori del controllo della Società e/o del Gruppo. Esistono numerosi fattori che possono generare risultati e andamenti notevolmente diversi rispetto ai contenuti, impliciti o espliciti, delle informazioni previsionali e pertanto tali informazioni non sono un'indicazione attendibile circa la performance futura. Somec S.p.A. non assume alcun obbligo di aggiornare pubblicamente o rivedere le informazioni previsionali sia a seguito di eventi futuri o per altre ragioni, salvo che ciò sia richiesto dalla normativa applicabile. Le informazioni e le opinioni contenute in questo comunicato stampa sono quelle disponibili alla data del presente documento e sono soggette a modifiche senza preavviso. Inoltre, il riferimento a performance passate della Società o del Gruppo non deve essere preso come un'indicazione della performance futura.

Somec

Il Gruppo Somec è leader specializzato nell'ingegnerizzazione, progettazione e realizzazione di progetti complessi chiavi in mano, in ambito civile e navale, operando attraverso tre divisioni: Horizons, sistemi ingegnerizzati di architetture navali

e facciate civili; Talenta, sistemi e prodotti di cucine professionali; Mestieri, progettazione e creazione di interior personalizzati.

Le società del Gruppo operano in modo integrato e sinergico, secondo rigorosi standard di qualità e sicurezza e garantendo un alto grado di personalizzazione e un know-how specifico sulla lavorazione dei diversi materiali, requisito fondamentale nei progetti ad alto valore aggiunto.

In oltre 40 anni di storia e attraverso rigorosi processi di certificazione e accreditamento, Somec ha raggiunto una reputazione di qualità e affidabilità operativa e finanziaria su scala globale.

Con sede a San Vendemiano (Treviso), il Gruppo è presente in 12 paesi e 3 continenti, impiegando oltre 1000 persone e con ricavi pari a 370 milioni di euro nel 2025.

Contatti

Press office:

Thanai Communication Advisors

Thanai Bernardini

me@thanai.it | + 39 335 7245418

Alessandro Bozzi Valenti

alessandro.valenti@thanai.it | + 39 348 0090866

Elisa Toma

elisa.toma@thanai.it | + 39 320 2840704

Investor Relations:

Alessandra Capuzzo

investorrelations@somecgroup.com

+39 0438 471923 | +39 331 6173381

TABELLE E SCHEMI

Conto Economico riclassificato

<i>In migliaia di euro</i>	31.12.2025	%	31.12.2024	%	Δ
Ricavi da contratti con i clienti	365.975	98,9%	377.627	98,6%	(11.652)
Altri ricavi e proventi	4.047	1,1%	5.196	1,4%	(1.149)
Totale ricavi	370.021	100,0%	382.823	100,0%	(12.802)
Acquisti, prestazione di servizi e costi diversi	(266.282)	-72,0%	(285.631)	-74,6%	19.349
Costo del personale	(69.427)	-18,8%	(67.101)	-17,5%	(2.326)
Costi Operativi	(335.709)	-90,7%	(352.732)	-92,1%	17.023
Risultato Operativo Lordo Rettificato (EBITDA adjusted)	34.312	9,3%	30.091	7,9%	4.221
Costi non ricorrenti	(990)	-0,3%	(508)	-0,1%	(482)
Risultato Operativo Lordo (EBITDA)	33.322	9,0%	29.583	7,7%	3.739
Ammortamenti e svalutazioni	(14.078)	-3,8%	(16.672)	-4,4%	2.594
Risultato Operativo Rettificato (EBIT adjusted)	19.244	5,2%	12.911	3,4%	6.333
Svalutazioni non ricorrenti	(2.579)	-0,7%	(4.749)	-1,2%	2.170
Risultato Operativo (EBIT)	16.665	4,5%	8.162	2,1%	8.503
Proventi (oneri) finanziari	(4.596)	-1,2%	(3.521)	-0,9%	(1.075)
Quota di pertinenza del risultato di società collegate	32	0,0%	3	0,0%	29
Risultato Ante Imposte (EBT)	12.100	3,3%	4.644	1,2%	7.456
Imposte sul reddito	(5.021)	-1,4%	(5.104)	-1,3%	83
Risultato Netto Consolidato Rettificato (Risultato adjusted)	10.648	2,9%	4.797	1,3%	5.851
Risultato Netto Consolidato	7.079	1,9%	(460)	-0,1%	7.539
Risultato Netto di Terzi	2.260	0,6%	2.843	0,7%	(583)
Risultato Netto di Gruppo	4.818	1,3%	(3.303)	-0,9%	8.121

Stato Patrimoniale riclassificato

<i>In migliaia di euro</i>	31.12.2025	31.12.2024
Immobilizzazioni immateriali	39.831	46.012
<i>di cui Avviamenti</i>	31.229	33.063
Immobilizzazioni materiali	18.081	18.012
Attività per diritti d'uso	29.461	21.933
Partecipazioni in società collegate	321	289
Attività finanziarie non correnti	335	326
Altre attività e passività non correnti	(591)	(1.630)
Benefici ai dipendenti	(5.374)	(5.884)
Capitale immobilizzato netto	82.064	79.058
Crediti commerciali	59.655	79.671
Rimanenze di magazzino e acconti	11.829	19.897
Lavori in corso su ordinazione	24.338	24.939
Passività per lavori in corso su ordinazione ed anticipi da clienti	(36.001)	(45.645)
Debiti commerciali	(72.193)	(79.994)
Fondi per rischi e oneri diversi	(3.382)	(1.095)
Altre attività e passività correnti	(3.814)	(562)
Capitale di esercizio netto	(19.568)	(2.789)
Capitale investito netto	62.496	76.269
Patrimonio netto del Gruppo	(23.138)	(13.680)
Patrimonio netto dei Terzi	(2.817)	(4.011)
Posizione finanziaria netta	(36.541)	(58.578)
Fonti di finanziamento	(62.496)	(76.269)

Posizione Finanziaria Netta

<i>In migliaia di euro</i>	31.12.2025	31.12.2024
A. Cassa	46	65
B. Conti correnti e depositi postali	47.672	47.413
C. Liquidità (A+B)	47.718	47.478
D. Crediti finanziari correnti	27.728	28.149
E. Debiti bancari correnti	(30.922)	(43.302)
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	(7.716)	(45.567)
G. Altre passività finanziarie correnti	(2.477)	(3.755)
H. Posizione finanziaria corrente (E+F+G)	(41.115)	(92.624)
I. Posizione finanziaria netta corrente (C+D+H)	34.331	(16.997)
J. Crediti finanziari non correnti	194	320
K. Debiti bancari non correnti	(39.043)	(7.324)
L. Altre passività finanziarie non correnti	(9.259)	(12.129)
M. Posizione finanziaria non corrente (J+K+L)	(48.108)	(19.133)
N. Posizione finanziaria netta (I+M) ante effetto IFRS 16	(13.777)	(36.130)
O. Effetto IFRS 16 – Lease	(22.762)	(22.448)
Debiti finanziari per leasing - quota corrente	(5.159)	(4.712)
Debiti finanziari per leasing - quota non corrente	(17.603)	(17.736)
P. Posizione finanziaria netta (N+O con effetto IFRS 16)	(36.539)	(58.578)

Rendiconto Finanziario riclassificato

<i>In migliaia di euro</i>	31.12.2025	31.12.2024
Flussi di cassa dall'attività operativa	37.604	27.444
Flussi di cassa dall'attività di investimento	(7.170)	(5.254)
Free Cash Flow	30.434	22.190
Flussi di cassa dall'attività di finanziamento	(29.204)	(22.703)
Effetto delta cambi su disponibilità liquide	(991)	1.029
Flusso monetario del periodo	239	516
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	47.478	46.962
Disponibilità liquide alla fine del periodo	47.717	47.478